

Warszawa, dnia 04.12.2019 r.

Zamawiający
Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa Bemowo – Włochy
01-315 Warszawa
ul. gen. M.C. Coopera 5

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: dostawę
odczynnika wraz z dzierżawą analizatora do badania moczu.

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Par. 2 ust. 9 - 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie
nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony
od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne
określenie terminu płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie modyfikuje zapis Par. 3 ust. 1 wzoru
umowy nadając mu następujące brzmienie:

„Podstawą do zapłaty za dostarczony przedmiot umowy będzie prawidłowo
wystawiona przez Wykonawcę faktura, płatna przelewem na konto bankowe
Wykonawcy w terminie 60 dni od dnia jej wystawienia, z zastrzeżeniem, że faktura za
czynsz dzierżawny będzie wystawiana w okresach miesięcznych.”

Pytanie nr 3

Par. 4 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu: "Wykonawca zobowiązuje się również do nieodpłatnego udostępniania na bieżąco literatury fachowej związanej tematycznie z dostarczonym przedmiotem umowy"?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie modyfikuje zapis Par. 4 ust. 6 wzoru umowy nadając mu następujące brzmienie:

„Wraz z pierwszą dostawą odczynników Wykonawca winien dostarczyć ulotki w języku polskim, zawierające wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje oraz instrukcje w języku polskim dotyczące magazynowania i przechowywania, jeżeli dostarczone produkty wymagają szczególnych warunków przechowywania. Wykonawca zobowiązuje się również do przekazywania informacji o wycofaniu, wstrzymaniu w obrocie, jak również informacji o nowo wprowadzonym i zarejestrowanym asortymencie.”

Pytanie nr 4

Par. 5 ust. 5 - 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Par. 10 ust. 1 lit. a - b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Par. 10 ust. 1 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie od jakiej wartości naliczana będzie kara umowna? Jednocześnie zwracamy się z prośbą o modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej.

Uzasadnienie:

Kara umowna liczona od wartości umowy jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej była wartość niedostarczonej w terminie dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje zapis Par. 10 ust. 1 lit. a nadając mu następujące brzmienie:

„w razie opóźnienia w dostawie – w wysokości 2 % wartości brutto dostawy częściowej nie dostarczonej w terminie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,”

Pytanie nr 8

Par. 10 ust. 1 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Par. 10 ust. 1 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?
Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie modyfikuje zapis Par. 10 ust. 1 lit. c wzoru umowy nadając mu następujące brzmienie:

„za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto niezrealizowanej części umowy,”

Pytanie nr 10

Par. 10 ust. 1 lit. d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Zaproponowany zapis nieproporcjonalnie rozszerza odpowiedzialność Wykonawcy, w tym także w przypadku, gdy Wykonawca z uzasadnionych względów chciałby odstąpić od umowy.

Umowa przewiduje już kary umowne w Par. 10 ust. 1 lit. c oraz lit. g, a nadto reguluje możliwość dochodzenia szkody przewyższających taką karę Par. 10 ust. 3.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje odpowiednio numerację Par. 10 ust. 1

Pytanie nr 11

Par. 10 ust. 1 lit. g Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie modyfikuje zapis Par. 10 ust. 1 lit. f (zmiana wynikająca z odpowiedzi na pytanie nr 10) wzoru umowy nadając mu następujące brzmienie:

„15% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy brutto, gdy Zamawiający rozwiąże umowę w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy.”

Pytanie nr 12

Par. 12 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Par.13 ust. 5 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza własny wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Z-ca Dyrektora
d.s. Ekonomiczno-Handlowych


Magdalena Wójcik

.....
(podpis Z-cy Dyrektora ds. ekonomiczno - handlowych)